
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
ПРИКАЗ 

 
«06» февраля 2023 года              №  187 

 

Об итогах проведения творческого  

конкурса «Шаги Великой Победы» 

в рамках муниципального фестиваля 

детского творчества «Заря Победы»,  

посвященного 80-летней годовщине  

Курской битвы и Прохоровского  

танкового сражения 

 

В целях повышения интереса к военно-историческому прошлому нашего 

народа, духовно-нравственного просвещения и воспитания детей и молодежи, 

развития и популяризации детского творчества, выявления и поддержки одаренных 

детей, в связи с празднованием 80-летней годовщины Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа 

от 26 декабря 2022 года №1756 «О проведении муниципального фестиваля 

детского творчества «Заря Победы», посвященного 80-летней годовщине Курской 

битвы и Прохоровского танкового сражения» с 23 декабря 2022 года по 19 января 

2023 года проводился творческий конкурс «Шаги Великой Победы» (далее - 

Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 114 обучающихся трех возрастных категорий 

(8-10 лет, 11-13 лет, 14-17 лет) образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: МАОУ «Центр образования №1«Академия знаний» имени Н. П. 

Шевченко», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» им. С.П. Угаровой», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №9», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с УИОП», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с УИОП», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «Центр образования – средняя 

школа №22», МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №24 с УИОП», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с УИОП», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№36», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского № 38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с УИОП», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 



 2 

Незнамовская школа»,  МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховская 

школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа,» МБОУ 

«Основная общеобразовательная Потуданская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Роговатовская школа с УИОП», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Шаталовская школа»,   МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность».  

На конкурс были представлены рисунки по темам: «Салют в честь Великой 

Победы на Курской дуге», «В огне Курской битвы», «Подвигу, доблести – слава и 

честь!», «Мужества вечный пример», «Взгляд сквозь годы». 

Члены жюри отметили, что участники при выполнении конкурсных работ 

продемонстрировали творческий подход к раскрытию темы, оригинальность 

замысла, увлекательный сюжет, эстетичность выполнения.  

Но также были выявлены недостатки: в некоторых работах отсутствовала 

оригинальность сюжета, работы не соответствовали возрасту участников. 
 
На основании выше изложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить в образовательных организациях деятельность по 

патриотическому воспитанию школьников. 

3.3. Активизировать работу в образовательных организациях по приобщению 

обучающихся к изучению воинской истории, героического прошлого страны. 

3.4. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2022/2023 учебного года. 
  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Ушакову И.Г. 
 

И.о. начальника   управления              

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     Л.В. Илюк  

 
Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 
Плохотникова Жанна Викторовна, 8-908-786-09-60 



Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «06» февраля 2023 года № 187 

 

Итоги проведения творческого конкурса «Шаги Великой Победы» 

 

Возрастная категория 8 - 10 лет 
№ 

п/п 

Наименование образователь-

ной организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.  

автора работы 

 

Ф.И.О. руководителя, должность Критерии оценки Итого 

баллов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место 

со
о
тв

ет
ст

в
и

е 
те

м
е 

и
 п

о
-

л
о
ж

ен
и

ю
 к

о
н

к
у
р
са

 

о
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь
 с

ю
ж

ет
а 

к
ач

ес
тв

о
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

р
аб

о
ты

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь
 в

ы
-

п
о
л
н

ен
и

я
 р

аб
о
ты

 

1. МБОУ «Основная школа №23 

для обучающихся с ОВЗ» 
Панюшов Александр Чередниченко 

Татьяна Николаевна, 
учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1  

2. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
Каплинская школа» 

Большаков Фёдор Мальцева 
Людмила Вячеславовна, 

 учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1  

3. МБОУ «Гимназия №18» Мороз Надежда Гаврилова Наталья Александровна,  
учитель начальных классов 

5,0 5,0 4,5 5,0 19,5 1  

4. МБОУ «Центр образования –  
средняя школа №22» 

Потапов Степан Семибратченко 

Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 

5,0 5,0 4,5 5,0 19,5 1  

5. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №40» 

Голенских Богдан Липская 
Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 1  

6. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №24 с УИОП» 

Савчук Дарья Сапрыкина Ольга Ивановна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,5 5,0 4,5 19,0 1  



 4 

7. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Якименко Михаил Тыртышная Наталья Олеговна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 1  

8. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Филатов Дмитрий Гончарова Алла Викторовна, 
педагог дополнительного образования 

5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 1  

9. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №12 с УИОП» 

Лобанов Ярослав Чеснокова Ольга Сергеевна,  
учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 1  

10. МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№2» 

Азарова Алиса Карапузова Елена Юрьевна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,0 5,0 4,5 18,5 2  

11. МБОУ «Средняя  
общеобразовательная школа 

№11» 

Мокрова Виктория Дрожжина Людмила Викторовна, 
 учитель начальных классов 

5,0 4,5 5,0 4,0 18,5 2  

12. МБОУ «Центр образования –  
средняя школа №22» 

Тишаков Захар Драгунова Елена Викторовна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 4,5 18,5 2  

13. МБОУ «Центр образования –  
средняя школа №22» 

Колесникова Арина Комарова Ирина Брониславовна, 
учитель начальных классов 

4,5 4,5 4,5 5,0 18,5 2  

14. МБОУ «Средняя  
общеобразовательная школа 

№34» 

Маенкова Мирослава Бессараб Ольга Петровна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 5,0 18,5 2  

15. МБОУ «Средняя  
общеобразовательная школа 

№36» 

Климов Артём Кленина Галина Алексеевна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 5,0 18,5 2  

16. МБОУ «Средняя  
общеобразовательная школа 

№36» 

Муратова Полина Александрова Елена Валериевна, 
учитель начальных классов 

4,5 4,5 4,5 5,0 18,5 2  

17. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Гурский Максим Смирнова Елена Николаевна, 
 библиотекарь 

4,5 5,0 5,0 4,0 18,5 2  

18. МБОУ «Основная школа 

№36» 
Булгаков Александр Быкова Татьяна Николаевна, библиотекарь 5,0 4,5 4,5 4,5 18,5 2  



 5 

19. МБОУ «Средняя  
общеобразовательная 

Городищенская школа с 

УИОП» 

Курочкина Валерия Ряполова 
Татьяна Васильевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 4,5 18,5 2 

20. МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей № 3» имени 

С. П. Угаровой» 

Слесарева Мария Винокурова 
Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 2 

21. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №11» 

Павлова Анна Колбина 
Валентина Леонидовна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 4,0 18,0 2 

22. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №12 с УИОП» 

Иванов 
Иван 

Гончарова 
Алла Викторовна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2  

23. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №17» 

Харченко Екатерина Гребенькова Наталья Валерьевна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 4,0 18,0 2  

24. МБОУ «Центр образования –  
средняя школа №22» 

Боровенская 

Александра 
Агафонова 

Галина Николаевна, 
учитель начальных классов 

5,0 3,5 4,5 5,0 18,0 2  

25. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №27 с УИОП» 

Гришин Владислав Изотова 
Анна Николаевна, 

учитель начальных классов 

5,0 3,5 4,5 5,0 18,0 2 

26. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №34» 

Михайлевич 

Анастасия 
Гупалова Маргарита Вячеславовна, 

педагог дополнительного образования 
5,0 4,0 5,0 4,0 18,0 2  

27. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Княгиницкий 

Георгий 
Мальцева 

Анастасия Алексеевна, 
педагог - организатор, учитель 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 2  

28. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Мухамедзянов Илья Федоренко 
Марина Геннадьевна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2  

29. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Неляпин Иван Дюкарева 
Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2  



 6 

30. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Колесникова Дарья Попогребская Ирина Валерьевна, тьютор 5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2  

31. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Федоренко Пётр Максимова 
Ирина Николаевна, 
логопед, психолог 

4,0 4,5 4,5 5,0 18,0 2  

32. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Белоусова Мария Урсаки 
Светлана Владимировна,  

учитель технологии, тьютор 

4,5 3,5 5,0 5,0 18,0 2  

33. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 

Буханцова Ксения Епифанова 
Светлана Александровна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2  

34. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №40» 

Ларина Алина Подушко 
Елена Петровна, 

учитель начальных классов 

4,0 5,0 5,0 4,0 18,0 2  

35. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Чурикова Ксения Федорова 
Татьяна Ивановна, 

учитель начальных классов 

5,0 3,5 4,5 4,5 17,5 2  

36. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №12 с УИОП» 

Котляров Даниил Расторгуева Наталья Александровна,  
учитель начальных классов 

4,5 4,5 4,0 4,5 17,5 2  

37. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Филатова Валерия Устинова Юлия Геннадьевна,  
методист 

4,5 4,5 4,0 4,5 17,5 2  

38. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №24 с УИОП» 

Шведоненко 

Анастасия 
Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
4,5 4,0 4,5 4,5 17,5 2  

39. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Шаталовская школа» 

Ладченко Артем Анисимова 
Светлана Алексеевна,  

учитель начальных классов 

5,0 3,5 4,0 5,0 17,5 2  

40. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Мишустин Артем Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист 
5,0 3,5 4,0 5,0 17,5 2  



 7 

41. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Шаталовская школа» 

Поддубнов 

Александр 
Логвинова Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
4,5 4,5 4,5 4,0 17,5 2 

42. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №30» 

Лобова София Анпилова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,5 4,5 17,0 2  

43. МАОУ «Средняя 

политехническая 
школа №33» 

Рогалева Ольга Аленушкина Елена Александровна,  
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,5 4,5 17,0 2  

44. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Часовских Анна Гупалова Маргарита Вячеславовна, педагог 

дополнительного образования 
4,0 4,5 4,5 4,0 17,0 2  

45. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №24 с УИОП» 

Котова Елизавета Осенних Ирина Владимировна,  
учитель начальных классов 

4,0 4,5 4,5 4,0 17,0 2  

46. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №12 с УИОП» 

Стерликова Василиса Латорцева Инна Викторовна, 
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,5 4,0 16,5 3  

47. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №16 с УИОП» 

Мироненко Алина Шеина Татьяна Михайловна,  
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,5 4,0 16,5 3  

48. МБОУ «Гимназия №18» Власов Александр Коломникова Оксана Александровна,  
учитель начальных классов 

3,5 4,0 4,5 4,5 16,5 3  

49. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Песчанская школа» 

Фальков Глеб Воробьёва Валентина Алексеевна, 
 педагог - психолог 

4,5 4,0 4,5 3,5 16,5 3  

50. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Грачева София Швец Ирина Николаевна, 
учитель начальных классов 

4,5 3,5 3,5 4,5 16,0 3  

51. МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей № 3» имени 

С. П. Угаровой» 

Терешин Иван Мазнова Светлана Николаевна, 
педагог-организатор 

4,5 3,5 3,5 4,5 16,0 3  

52. МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей № 3» имени 

С. П. Угаровой» 

Устинова София Шальнева Людмила Викторовна, 
учитель начальных классов 

4,5 3,5 3,5 4,5 16,0 3  

53. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №11» 

Кириченко 

Анастасия 
Батищева Ирина Ивановна, 
учитель начальных классов 

4,5 4,0 3,5 4,0 16,0 3  



 8 

54. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №14» имени А. М. 

Мамонова 

Своеволина 

Ангелина 
Лобанова Валентина Петровна, 

учитель начальных классов 
4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3  

55. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №16 с УИОП» 

Горин Тихон Плюта Лилия Александровна, 
 учитель начальных классов 

4,5 4,0 4,0 3,5 16,0 3  

56. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №24 с УИОП» 

Часовских Антон Туренко Валентина Анатольевна,  
учитель начальных классов 

3,5 4,0 4,0 4,5 16,0 3  

57. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №24 с УИОП» 

Дорофеев Ярослав Леметти Лариса Викторовна, 
учитель начальных классов 

5,0 3,5 3,0 4,5 16,0 3  

58. МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей № 3» имени 

С. П. Угаровой» 

Дергелёв Роман Черкасских Елена Романовна, 

учитель начальных классов 

4,0 3,5 4,0 4,0 15,5 3 

59. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №8» 

Егоров Глеб Черникова Ольга Владимировна, 
учитель начальных классов 

4,5 4,0 3,0 4,0 15,5 3  

60. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №30» 

Лучникова Полина 
 

Степанова Ирина Анатольевна, 
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,0 3,5 15,5 3  

61. 
 

 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №40» 

Химичева Арина Соколова Виктория Анатольевна,  
учитель начальных классов 

3,5 3,5 4,5 4,0 15,5 3  

62. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Городищенская школа с 

УИОП» 

Шишкова Зита Станченкова Елена Геннадьевна, 
учитель начальных классов 

3,5 3,5 4,0 4,5 15,5 3  

63. МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 
Сотникова Миланья Тибекина Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
4,5 3,0 3,5 4,0 15,0 3  

64. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №15» 

Юракова Дарья Канаева Валентина Ивановна,  
учитель начальных классов 

4,0 3,5 3,5 4,0 15,0 3  

65. МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №24 с УИОП» 

Третьяков Матвей Горожанкина Наталья Васильевна, 
учитель начальных классов 

4,5 3,0 3,5 4,0 15,0 3  

66. МАОУ «Средняя Ширмамедов Лев Распопова Валентина Сергеевна, 4,5 3,0 3,5 4,0 15,0 3  



 9 

политехническая 
школа №33» 

учитель начальных классов  

67. МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей № 3» имени 

С. П. Угаровой» 

Ковина Олеся Абрамова Лариса Михайловна, 

учитель начальных классов 

3,0 3,5 4,5 3,5 14,5 Участник 

68. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Козявин Никита 
 

Болховская Евгения Владимировна, 
учитель начальных классов 

4,0 2,5 3,0 4,5 14,0 Участник 

69. МБОУ «Центр образования – 

средняя школа №22» 
Мартынов Никита Малюкина Вера Викторовна, 

учитель начальных классов 
1,0 3,0 3,0 3,0 10,0 Участник 

70. МБОУ «Центр образования – 

средняя школа №22» 
Вишникин Макар Сотникова Вера Анатольевна, 

учитель начальных классов 
1,0 3,0 3,0 3,0 10,0 Участник 

 

Возрастная категория 11 - 13 лет 

№ 
п/п 

Наименование 

образовательной организации 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.  
автора работы 

 

Ф.И.О. руководителя, должность Критерии оценки Итого 

баллов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
те

м
е 

и
 

п
о

л
о

ж
ен

и
ю

 к
о
н

к
у
р
са

 

о
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 с

ю
ж

ет
а 

к
ач

ес
тв

о
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

р
аб

о
ты

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 р

аб
о
ты

 

1. 
 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Котовская школа» 

Туканова Валерия Мунтяну Лана Валерьевна, 
учитель английского языка 

5,0 5,0 5,0 4,5 19,5 1 

2. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Филатов Матвей Потапова Ольга Владимировна,  
педагог дополнительного образования 

5,0 5,0 5,0 4,5 19,5 1 

3. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Суслова Анастасия Болховская Евгения Владимировна,  
учитель изобразительного искусства 

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 1 

4. ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого 

Будовский Андрей Неляпина Наталия Александровна,  
учитель русского языка и литературы 

5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 1 



 10 

Благоверного Великого князя 

Александра Невского № 38» 
5. МБОУ «Городищенская СОШ 

с УИОП» 
Баранова Ксения Шторк Елена Анатольевна, 

заместитель директора 
5,0 5,0 4,0 5,0 19,0 1 

6. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №9» 

Малиновская Диана Черкасских Анастасия Олеговна, 
учитель изобразительного искусства 

5,0 4,0 4,5 5,0 18,5 2 

7. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Городищенская 
школа с УИОП» 

Краева Ника Шабанова Ольга Ивановна, 
учитель начальных классов 

4,5 4,5 5,0 4,5 18,5 2 

8. МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» 
имени С. П. Угаровой» 

отделение дополнительного 

образования «ЦДТ «Креатив» 

Зюганова Полина Котенёва Дарья Владимировна,  
педагог - организатор 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

9. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Корнеев Артем Мироненко Ирина Викторовна,  
педагог-организатор 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

10. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №9» 

Иброгимова Сабрина Васильева Елена Александровна,  
учитель русского языка 

и литературы 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 2 

11. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Городищенская 
школа с УИОП» 

Ююкин Иван Ююкина Наталья Владимировна,  
учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,0 17,5 2 

12. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Курочкина Ксения Сотникова Елена Александровна, педагог-

организатор 
5,0 4,0 4,5 4,0 17,5 2 

13. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №11» 

 
Фомина Карина 

Колбина Валентина Леонидовна, 
учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 2 

14. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

Безверхний Игорь Рощина Светлана Ивановна, 
учитель изобразительного искусства 

5,0 3,5 4,0 4,5 17,0 2 

15. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Обуховская школа» 

Щукин Александр Хожаинова Мария Леонидовна, 
педагог-организатор 

5,0 3,5 4,0 4,5 17,0 2 



 11 

16. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Кирьян Дарья Акинина Галина Станиславовна,  
учитель истории 

5,0 3,5 4,0 4,0 16,5 3 

17. МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33» 
Шаповалов Федор Мальцева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
4,5 3,5 4,0 4,5 16,5 3 

18. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №34» 

Лоленко Ирина Сусло Ольга Владимировна, 
учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

5,0 3,5 4,0 4,0 16,5 3 

19. МАОУ «Центр 
образования №1 

«Академия знаний» 
имени Н. П. Шевченко» 

Божкова Софья Котлярова Анна Алексеевна, 
учитель истории и обществознания 

5,0 3,0 3,0 5,0 16,0 3 

20. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №15» 

Васищева Ксения Устинова Алёна Игоревна,  
учитель русского языка и литературы 

4,5 3,5 3,5 4,5 16,0 3 

21. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Кнышенко Вероника Загуляева Елена Михайловна, 
учитель географии 

5,0 3,0 3,5 4,0 15,5 3 

22. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Крошка Мария  Котова Ирина Евгеньевна, методист 5,0 3,0 3,5 4,0 15,5 3 

23. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
Каплинская школа» 

Мельник Лия Растегай Елена Николаевна, 
учитель математики 

4,5 3,5 3,0 4,5 15,5 3 

24. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Потуданская школа» 

Боева Полина 

 
Боева Татьяна Ивановна, 

учитель русского языка и литературы 
4,5 3,0 3,5 4,5 15,5 3 

25. МАОУ «Центр 
образования №1 

«Академия знаний» 
имени Н. П. Шевченко» 

Горбунова Милана Тельканова Екатерина Игоревна, 
педагог дополнительного образования 

4,5 3,5 2,5 4,5 15,0 3 

26. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №17» 

Власов Владислав 
 

Поляк Любовь Леонидовна, 
учитель изобразительного искусства 

4,5 2,5 3,5 4,5 15,0 3 

27. МБОУ «Городищенская СОШ 

с УИОП» 
Однораленко Роман Шторк Елена Анатольевна,  

заместитель директора 
4,5 2,5 3,5 4,5 15,0 3 



 12 

28. МАОУ «Центр 
образования №1 

«Академия знаний» 
имени Н. П. Шевченко» 

Воронова Елизавета Канищева Диана Алексеевна, 
старший вожатый 

4,5 3,5 2,0 4,5 14,5 Участник 

29. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Роговатовская 
школа с УИОП» 

Алехина Анастасия Лебединская Елена Владимировна,  
учитель начальных классов 

4,5 2,0 3,5 4,5 14,5 Участник 

30. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №34» 

Калинина Полина Прощенко Татьяна Ивановна, 
учитель технологии 

4,0 3,0 2,5 3,0 12,5 Участник 

 

Возрастная категория 14 - 17 лет 

№ 
п/п 

Наименование 

образовательной организации 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.  
автора работы 

 

Ф.И.О. руководителя, должность Критерии оценки Итого 
баллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
те

м
е 

и
 

п
о

л
о
ж

ен
и

ю
 к

о
н

к
у
р
са

 

о
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 с

ю
ж

ет
а 

к
ач

ес
тв

о
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 р

аб
о
ты

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 р

аб
о
ты

 

1. 
 

 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Калашникова 

Маргарита 
Загуляева Елена Михайловна, 

учитель ИЗО 
5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 1 

2. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Евтюхин Степан Черкасских Оксана Тимофеевна, методист 5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 1 

3. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №34» 

Марущенко Виолетта Пикалова Наталья Николаевна, 
учитель технологии 

5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 1 

4. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
Каплинская школа» 

Ляшков Андрей Ушакова Юлия Юрьевна, 
учитель английского языка 

5,0 4,0 4,0 5,0 19,0 1 



 13 

5. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Куйдин Андрей Лобанова Наталья Валерьевна, методист 5,0 4,0 4,0 5,0 19,0 1 

6. МБОУ «Центр 
образования «Перспектива» 

Меркулов Егор Тулинова Ирина Николаевна, 
педагог дополнительного образования 

5,0 4,0 4,5 5,0 18,5 2 

7. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №12 с УИОП» 

Лукина Анастасия 
 

Серегина Есения Эдуардовна, 
педагог - организатор 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 2 

8. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Маликов Денис Поварова Марина Анатольевна,  
учитель истории и обществознания 

5,0 3,0 5,0 4,5 17,5 2 

9. МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

«Одаренность» 

Миндолина Ксения  Булгаков Артем Андреевич, педагог-

организатор 
5,0 3,0 5,0 4,5 17,5 2 

10. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №15» 

Асташенко Никита Ширина Ирина Николаевна, 
учитель истории и обществознания 

5,0 3,0 4,0 4,5 16,5 3 

11. МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №2» 

Лашко София Рудик Лариса Юрьевна,  
учитель физики и математики 

5,0 3,0 3,5 4,5 16,0 3 

12. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №11» 

Гладких Анастасия Качегина Светлана Юрьевна, 
учитель истории 

4,5 3,0 4,0 4,5 16,0 3 

13. МАОУ «Средняя 

политехническая 
школа №33» 

Осипова Софья Лукьянченко Алла Анатольевна, 
учитель географии 

4,0 3,5 3,5 4,5 15,5 3 

14. МАОУ «Центр 
образования №1 

«Академия знаний» 
имени Н. П. Шевченко» 

Ларионова Султана Бакута Надежда Викторовна,  
учитель истории и обществознания 

4,5 3,0 2,0 3,5 13,0 Участник 

Система распределения мест: 

20,0 – 19,0 баллов – 1 место; 

18,0 – 17,0 баллов – 2 место; 

16,0 – 15,0 баллов – 3 место. 
 


